
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

BRIENZA 
 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado a indirizzo musicale 
 

Sede legale: Corso Umberto I – 85050 Brienza (PZ) – Tel/Fax 0975 381006 – Sede associata in Sasso di Castalda 

Sito: https://icbrienzapz.scuolainfo.it  – Email: pzic872005@istruzione.it   PEC: pzic872005@pec.istruzione.it  

 

 

 
Al personale interessato  

All’Albo/sito web  
 
Oggetto: Regolamentazione domande di messa a disposizione (MAD) a.s. 2023/2024 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO        il D.M. 131/2007 “Regolamentazione per il conferimento delle supplenze al                            

personale docente ed ATA";  
VISTO        il D.P.R. n. 275/99 recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni        

Scolastiche; 
CONSIDERATA la possibilità di dover procedere, in caso di esaurimento delle graduatorie 

d’istituto, per l’anno scolastico 2023/2024, alla stipula di contratti a tempo, 
inclusi i posti di  sostegno che potranno determinarsi in questa istituzione 
scolastica;  

VALUTATA     la necessità di regolamentare la procedura di presentazione delle domande di   
messa    disposizione (MAD) per l’a.s. 2023/2024;  

VISTA                 la necessità di garantire il buon andamento didattico e amministrativo  
 

DISPONE 
 

l’accettazione delle domande di messa a disposizione dall’ 05/07/2023 al 31/08/2023 per tutte le 
tipologie di posti presenti nell’Istituto.  
Le domande di messa a disposizione devono essere presentate esclusivamente attraverso il portale 
accessibile dal sito istituzionale: https://mad.portaleargo.it  
 Non sono ammesse modalità alternative di presentazione delle istanze di messa a disposizione.  
La procedura di invio della domanda si compone di 3 fasi:  
1) selezione della tipologia di domanda (ATA o Docente) e ricerca delle scuole di interesse a cui 
inviare la domanda;  
2) compilazione del form con indicazione dei seguenti dati: dati identificativi (nome, cognome, 
codice fiscale) e di contatto dell'aspirante; tipologie di posto e classi di concorso di interesse; titoli 
di accesso e abilitazioni conseguite; caricamento dei file "Documento di identità", "Curriculum" e 
"Domanda di messa a disposizione";  
3) Inoltro della domanda. Possono essere caricati esclusivamente files in formato pdf e di 
dimensioni non superiori a 1 MB.  
L'invio della domanda non è garanzia di acquisizione della stessa da parte della scuola che potrà 
importarle o scartarle in quanto inconsistenti o fuori termine.  
Le domande che perverranno oltre la data del 31 agosto 2023, non saranno prese in 
considerazione.  
Si prega di inviare UNA SOLA domanda secondo i termini indicati nell'avviso.  
Le domande presentate hanno validità dall’ 05 luglio 2023 al 30 giugno 2024. 
Entro il 31 agosto 2024 tutti i dati raccolti saranno cancellati.  

                                                                                                            
 
 

                                                                                                          Il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Sonia DE LUNA 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD 

e norme ad esso connesso  

https://icbrienzapz.scuolainfo.it/
about:blank
mailto:pzic872005@pec.istruzione.it
https://mad.portaleargo.it/



		2023-07-03T16:48:52+0200
	DLNSNO76R70D390T




